
18.07.2019, МК КБГУ 13
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Кабардино-Балкарский государственный университет им. Х.М. Бербек

(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 17.07.2019 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

Председательствовал: М. А. Пшиготижева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Л. А. Четверикова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

М. Х. Альтудов
(И.О. Фамилия)

М. С. Аргашоков
(И.О. Фамилия)

О. А. Балахова
(И.О. Фамилия)

Х. Т. Биттирова
(И.О. Фамилия)

З. Р. Гаджинская
(И.О. Фамилия)

Ф. А. Газова
(И.О. Фамилия)

И. В. Горбунова
(И.О. Фамилия)

Ф. Х. Губашиева
(И.О. Фамилия)

С. М. Губжокова
(И.О. Фамилия)

М. Х. Джансуева
(И.О. Фамилия)

Х. Х. Дзамихов
(И.О. Фамилия)

И. А. Дикинова
(И.О. Фамилия)

Ж. М. Закуева
(И.О. Фамилия)

А. Р. Кагазежева
(И.О. Фамилия)

Л. Х. Килова
(И.О. Фамилия)

М. А. Коготыжева
(И.О. Фамилия)

Т. Ш. Кушхов
(И.О. Фамилия)

Л. Н. Мурзаканова
(И.О. Фамилия)

Л. Д. Николенко
(И.О. Фамилия)

Э. Н. Ревякина
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(И.О. Фамилия)

С. А. Сабалирова
(И.О. Фамилия)

С. Ж. Сижажева
(И.О. Фамилия)

М. Ю. Соблирова
(И.О. Фамилия)

Н. Т. Тлибзухова
(И.О. Фамилия)

С. С. Тлупова
(И.О. Фамилия)

А. А. Фомитов
(И.О. Фамилия)

М. А. Хажметова
(И.О. Фамилия)

А. Х. Хоконова
(И.О. Фамилия)

Л. Л. Цвях
(И.О. Фамилия)

Т. О. Чапаева
(И.О. Фамилия)

М. Г. Шаповалова
(И.О. Фамилия)

М. Х. Шидова
(И.О. Фамилия)

Ж. А. Шогенова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 25.06.2019 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 17.07.2019 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 31 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
30 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абазова Алина Владимировна 70% или более
2. Анаева Амина Бекболатовна 70% или более
3. Батчаева Алла Халимовна 70% или более
4. Бачиева Аминат Ильясовна 70% или более
5. Бельгушева Бела Сергеевна 70% или более
6. Гафурова Фатима Ансаровна 70% или более
7. Дзагаштова Алина Анзоровна 70% или более
8. Дугиева Танзила Ахмедовна 70% или более
9. Дышекова Марина Муслимовна 70% или более

10. Жилясова Залина Заурбековна 70% или более
11. Закураева Динара Андзоровна 70% или более
12. Кадзаева Фатима Заурбековна 70% или более
13. Канукова Милана Нурбиевна 70% или более
14. Карданова Камилла Астановна 70% или более
15. Кишева Милана Озермесовна 70% или более
16. Кодзова Лиана Галиевна 70% или более
17. Кунашева Асият Зауровна 70% или более
18. Кучмезова Радима Жабраиловна 70% или более
19. Магомедова Динара Даудовна 70% или более
20. Макарова Ангелина Констатиновна 70% или более
21. Тенебекова Кристина Евгеньевна 70% или более
22. Тогирова Альбина Борисовна 70% или более
23. Тохтарова Жанета Абдулазимовна 70% или более
24. Цечоева Зухра Хадрисовна 70% или более
25. Ципинова Бэлла Андзоровна 70% или более
26. Чаниева Зумфира Иссаевна 70% или более
27. Шаваева Айиша Маратовна 70% или более
28. Шаваева Элина Ахматовна 70% или более
29. Шошукова Милана Хасановна 70% или более
30. Яхъяева Радима Арслановна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
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1. Абазова Алина Владимировна Сдано
2. Анаева Амина Бекболатовна Сдано
3. Батчаева Алла Халимовна Сдано
4. Бачиева Аминат Ильясовна Сдано
5. Бельгушева Бела Сергеевна Сдано
6. Гафурова Фатима Ансаровна Сдано
7. Дзагаштова Алина Анзоровна Сдано
8. Дугиева Танзила Ахмедовна Сдано
9. Дышекова Марина Муслимовна Сдано

10. Жилясова Залина Заурбековна Сдано
11. Закураева Динара Андзоровна Сдано
12. Кадзаева Фатима Заурбековна Сдано
13. Канукова Милана Нурбиевна Сдано
14. Карданова Камилла Астановна Сдано
15. Кишева Милана Озермесовна Сдано
16. Кодзова Лиана Галиевна Сдано
17. Кунашева Асият Зауровна Сдано
18. Кучмезова Радима Жабраиловна Сдано
19. Магомедова Динара Даудовна Сдано
20. Макарова Ангелина Констатиновна Сдано
21. Тенебекова Кристина Евгеньевна Сдано
22. Тогирова Альбина Борисовна Сдано
23. Тохтарова Жанета Абдулазимовна Сдано
24. Цечоева Зухра Хадрисовна Сдано
25. Ципинова Бэлла Андзоровна Сдано
26. Чаниева Зумфира Иссаевна Сдано
27. Шаваева Айиша Маратовна Сдано
28. Шаваева Элина Ахматовна Сдано
29. Шошукова Милана Хасановна Сдано
30. Яхъяева Радима Арслановна Сдано
31. Шамурзаева Дарина Аслановна Не сдано

Председатель М. А. Пшиготижева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

М. Х. Альтудов
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. С. Аргашоков
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. А. Балахова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Х. Т. Биттирова
(подпись) (И.О. Фамилия)

З. Р. Гаджинская
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ф. А. Газова
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. В. Горбунова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ф. Х. Губашиева
(подпись) (И.О. Фамилия)
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С. М. Губжокова
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Х. Джансуева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Х. Х. Дзамихов
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. А. Дикинова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ж. М. Закуева
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Р. Кагазежева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. Х. Килова
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. А. Коготыжева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Ш. Кушхов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. Н. Мурзаканова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. Д. Николенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Э. Н. Ревякина
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. А. Сабалирова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. Ж. Сижажева
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Ю. Соблирова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. Т. Тлибзухова
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. С. Тлупова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. А. Фомитов
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. А. Хажметова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Х. Хоконова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Л. Л. Цвях
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. О. Чапаева
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Г. Шаповалова
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Х. Шидова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ж. А. Шогенова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Л. А. Четверикова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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